3月多

.!

1T

線

檔號:

保存年Pl1< :

臺北市政府都市發展局 函

地，址:金北市信義區市府路1號

承辦人:辛冠儀
電話: 0公27208889轉8517

電子信箱: bm1757@mai 1. taipei. gov. tw

受文者:中華民圈全國建築師公會

發文日期:中攀氏圓 107年6月 21 日
發文字號:北市都援建字第10712687500號
迷別:普通件

密等互之解密條件或係密期限:

附件:內政部函(578110_10712687500_1_ATTACH1.pdf)

主音:函轉內政部釋示有關民宿業者欲申請變更客房數為6間以

土者，就審查所涉及建築法令疑義一黨函件影本，請室照

轉知貴會會員。

說明:

一、依內政部107年6月 5 日內授替建管字第 1070809566號函辨

哩。

二、本案納入本局 107年內政部建築法令函釋彙編第 032號，目

錄第一組編號第 21號。

三、網路網址而ww. dba. tcg. gov. tw 0

正本:全些室主要師公會、中華民國全國建樂師公會、台北市不動產聞發商業同葉公會

副本 :Z!

!共l 買

4 ,> l'l'Itia長安D告全島金老三

法規

裝

檔號:

保存年限:

臺北市政府都市發展局 函

地址:臺北市信義區市府路1號

承辦人:辛冠儀
電話: 02-27208889轉的17

電子信箱: bm1757@mai 1. taipe i. gov. tw

受文者:中華民國全國建築師公會

發文日期:中華民國 107年6 月 21 日

發文字號:北市都授建字第 10712687500號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:內政部函C578110_10712687500_1_ATTACHl.pdf)

主當:函轉內政部釋示有關民宿業者欲申請變更客房數為6問以

言兌明 :

上者，就審查所涉及建築法令疑義一案函件影本，請查照

轉知責會會員。

訂 一、依內政部107年6 月 5 日內授管建管字第 1070809566號函辦

島生

理。

二、本案納入本局 107年內政部建築法令函釋彙編第032號，目

錄第一組編號第21號。

三、網路網址: www.dba.tcg.gov.tw 0

正本:臺北市建築師公會、中華氏國全國建築師公會、台北市不動產開發商業同業公會

副本: [盤棋攝藤

第 1 頁，共1 頁

總號:

保存lf. Ftl :

函內政部

地站: 10556食品市松山 11 八德Z各位艾3是2號(
瞥喜愛著手)

聯絡人;祺瑞艇

聯絡電錄: 02叫87712698

電子郵件: 1 04042@cpami. gov. tw
傳真: 02寸7712709

••
:
1
1
.
t
t

』
;

••
tttztttE.E.-

••••

It--tEE--32.

愛文者:全北市政府

發文峰期:中華民路 107年6月 5 日
J跨文字號:內投瞥建管字第 1070809566號
迫別;述件

響等2是解密僚件成保密期限:

咐 :zr明一、六( 1川3946_107D201枷凹的帥 1071213946_1伽i恥的

提

j
i
t
-
-
-
t
i
t
i
l
-
-
t
i
t
i
-

真話:有關費為 106年11 月 1是自修正發布氏措管控辦法，民宿績

最?欲申請變史客房數為6悶以上海，就草草堂所涉及建築法令
疑義 1 漿，復如說明，宮會堂照。

1T

說明:

…、依據本部瞥建響樂!快實為 107年4月 9 日觀街字第 107060032
7號(如附件1 )、 107年5 月 21 日觀指字第 1070600528號、
挑獨市政府建議管理處107年d月 6 日挑且還使得位第 107001777
9號晶辦理。

4 、將建踏法第 73條第 2氓、第 3工資規定: 「建議物應依挽足之
使用擷組使用，具有變史使用類組或有第九條建進行為以

外此感構造、防火區齡、防火混雙難說梅、:海防說備、停車

總

空間成其他與原核迫使用水命之變史發，應申請變更使用

執照。但建築物在一定想織以下也使用變史，不在此限的
「前正買一定規模以下也兔辦主監變更使用執照相關規定

，樹叢轄市、縣、(市) j己管建搭機關定屯。 J
事另按建築

、J

唱
團
，
但BE
E
S
-
-
••

•••

ga--

•••

E

u
u
u
n
U
H
間
*

油
油
唱
唱
O

Z
J

也
E
.
E
.
-
E
盟
內

J

以
協
臨
輯
創

作
。
勵
倒
叫
翩
翩
翩
守
f

m
U叫
他
刷
刷
山
公M

O
r細
細
心
喇
叭
叩

4
2
.
趟
，
B
E
E
-
-••

L
I川

甘
叫
淵
叫
7

戰
叫
個
必

衛
M
W
M
V

b
心
叭
叭
叭
叭
叭
h
v

d
，
呵
，E
E
-
-
E
t
A此
，

雖
品
叫
明

它會其3頁

戰

吋

練

物使戶時類組成變更使用辦法第2條第 2耳其之「咐我4 、述講

物使用類組使用現器濤在倒 j ， γ 民檔(客房數六間以上)

J 歸蘊札l類祖祖「民檔(客房數1i.間以下) J 歸屬賞一2類

蝕。

J乙、次按建議物使用類組戌變史使府辦法第3條、第4條規定:

γ 王建築物變史使用類組峙，除應符合都市計鑫土地使用分

隨管制或非都市土地使將管制之容許使用現自規定外，並

織、俄建;與物、變史使用原則表如的表之己辦理。 J 、「建築物

變史使用類組規定檢討域自也各類組檢討樣講如附表問。

J 會依前開「咐我五、建築物變史使用原則我 j H-2類組

變更為自寸鐵親總符合過戚、日照、採先品、防膏、停車~閑

庭「公共建築物 J 無陣概說就是二機討現蝕，其餘現自免繳

討。

即有金身心障礙者權益係障法第57僚、建鎮技術規則建築設計

雄立二織第 167佛規定業針對「公共建築物 J 及活動場所明

訂視創設置無障礙說備及設總是已相關規定 n 另堂建築技術

規則建築設計總工織第 170條規定， r 公共建議物 J 之通用

範聞: fH叫 1 : 1. 攤主也板晶槍來追五百平方公尺之下向場
所:權組之家、 1輯方令老人描利機褲之L長期照犧機構。 2. 老

人攝利機構之場所:聽棧機構、苦苦最令機構、文康機構、服

務機構。 J 、 rH…2 : 1. 六層以上之集合住宅。 2. 五層以下

j也五十戶J，Ä 1:.也無合住宅。 J 0

且、線上，當媽「氏宿呵呵卜升2) J 是已變史，請依土問相關

法令規定辦理。另涉公共安全檢金申報者依建築法第77條

、建築物公共安全檢黨鋒槍反申報辦法相關規定辦理由

第2賀 e 峙3 賀

大哥本部於1 在7年是丹說話發布解釋令(如終摔2 '略成) : r

斃命住宅、張屯子去一位宅單位(戶)之撿一樓層分問為 F

去之餐廳)或說覽 f 十鶴說

l義建築輯使駕護黨競及變

所定可-1 Jl絃竇立在1黨建築法第五錄將耕

o J 會針對高密度性質之空闊加強建

護民眾屠龍安全。有關實為建議研修

將 fH-2 :咒發(客房數丘之鵲以下) j 修正為客2喜歡九聽

fH-l :民發(客房數六闊 i沾上) j 修正產主草草房數九

建議

大館~之上是使F每單元(不含客

上是主義位之居室者 F 真使 F奇鶴緣

法第二

按合;但使歸之建築

築給安全管理要以

h之下、

題以上1 諦，考量緣

主?均不致考暈修正上聽

殼、另有鞠農會是否得成申請客房歡喜鑄成土之說發 1 館要轟?本

;夕送行兢兢農靠發員會雯敬宮會說:多鶴費管部兮策權竇立學星星

及民眾居住之發共安全實話

品唱

先自

i蓮撓。

i五本;交鐘都變，先海

都本.金委員湯靈雙重要會辦妥蒙 h 行政說農業委員會、名直轄會政府、受灣寶:毒草率(市)

說是芳、安門拳拳、說是亨、 i是 5平靜、丘之五芳、經濟都是v ..:L t語口接管頭且是、嘻嘻援學~嘉希特務學工

黨星星最智主更為、華等援學手中蠢事務呂學工業麗麗管豆豆豆毒草務設努喬善事科學工業額最管竣

巍、交通錚亮蘊含玲是主、緩灣霉事尺長約著豪先本立亨、特定達2 管蠶豆毒、佇產主稅農業委員

會毒草象農蠶豆粉狡辯麗蠶豆學蠶桑、變了鶴家合鸝管護巍、五t.L皇室家安盟告警壞巍、

j彎彎是J.I露聲家安蜜語管授吳、太魯義是皇室家安懿管主望星星、三軍黨冒發家妥皇室發鏡頭豆、金門重重

家含章喜管豆受處有海洋鑽家發豆豆管護處、會);!.童藝家安還語考短處、本嘉軒學丟在著(~支藥

管玉皇說)(均斜斜的奢侈吾吾夜1
~_.~ 芳:辛辛寥j

更f吏 F每

會
裴
j
j
j
j
j
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
j
j
j
j

詐
，R•••

第3寞 2 共3 菱

霉頭建鑫海

之解釋長發?事

3學

法多晨三午發熱

可... 色

電

蟬閣，倒祖

毒每每

常想

據

警車每年奮之:

部今

之二 有

11( 吾吾寄:夏

護

冉說都

105至最

~2尋發

家 有

上

哥華

F科w
r
H
Lzbz

神神神 司每

2主
毛吾

吾9

藝

持 f 二骨、

?兮

}袋 .H 一工

學?寰宇吳三菱

主義，叫槍聲聲享其各詩 j三豆豆畫'1 r弩之兮搗接5蓮、說平靜;靜靜建3鑫發

穆j冬至于詩豆畫上之 r，嘗嘗主事在其提 tl J 發

(二 )-1裂主主築技楊巍要IJ 建書畫設計事缸瓦孟晶第能讓說是接替的表

(九)特章建藥物芝平均吾吾裝修材料主義儂說禪:競投定辦主望

去主緣詩下封寧主寞;居室乳宮室建窮吾吾旁之二 j哼著手裝修替科窺

轟轟子戀3 級以上; 1量讓給矗立二支f豆豆豆主樓議其得吾吾裝穆韓

斜頭每靜靜~2級以上發

三乙、上鎮建築謗攤主里建築輯發共吾吾安全緣覽會報持?護主廷說輛1

要鑫按實釋說兒?在建撈星覽會其申報發率為: 30多平方發及路

之每2年1次;率達銬在平方發尺每尋年1次發

ij

韋鈺- !竇

筆主管ι筆i薯

HJ
管莒磊f莘莘rZ話j學芳草~n巷戰語音磁帶館哥哥莘學彈(-=)

。才Y.:1能91至種智語言豆豆2醫學早在長輩

f是k)11詰jl審議草草55至莘莘F館旁說有書館~}磷當事(一)
等等基

:警務之LY.:1 j季穿蠶豆玄學聯華諱言主考吾吾存

關當莘莘諱翰旗杆嚐華如何?當義事部哲學的于毛著
宇章中器等等當穿草韓非主安莘莘學事實會基可-'1:1'鵲9智〕審議程學
習拳頭旁的知守軍綿綿當正能當時雖瑋綿的努

…額4荐了吾吾互支吾學習掌聲套哲學囂的[(11考琴的錯會莘莘三宇先寸，

。能帶莘學五潛在長

~1寧靜之害者皆抒海金發握手(筆安哥哥嘗嘗)當今軍孝Z著手至1醫學差事

會?當4嘗著~當事輩輩rIH J吟聲當玄學律辯露著辦，r 1日i
智宮發rz話J學智麗華立宗教，當才'1:1智多瑋智主主懿，~著斗

土豆影留盾會OOI~學莘莘ét1緯4蹲在魯吉安寧靜哥華清等草草靜草草草嘗

嘗華rz詰j當教海智掌聲憲章是古草草草草f毛t5鱗輯:事r~至2吾吾安
哥寧夏掌握至1事?磅重Z著重j教學華:龍討苦9瑋智掌握主嘗嘗特色餾

Ç~I彈擊吉主要去，當事著一莓，語重豆豆持會弱勢是吾吾露露吾主要玄，當譯宇先一

:錦?f~

o著掌器莘學辛基發蓋率守舊嘻嘻tLi玄學畢讓
著議中等;當事冒著辦事鑫幣基去爭TY.:1'扭會有苦苦掌智輩革2學學
科學囂單項正敢接宮發窮的郎的o1 -'*~靜闊的會:要穿

給l"丸。章'~OJ句l@SZlZ，{X:單玄學去尋
L6Z6E乙LZ仕的:2Zi簽

字zs雪梅OSI"'6tfZ(ZO):學辜會動
要尋季:Y齡、教

鬚吾寄~06Z1t會動著這FE言，主主守主誓師姆1:蹺，辛苦

; )j話會主主誓

: l!事?

t?F智w

:靜姆

:豆豆緣瑟發荐幸?著手發毒草質量玄學

幸?妻子學:路象

:智紅Zf在告會在乙鈴薯吞聲音奮:讓步玄吾吾

自岳答?當LOI露，誓言語卒:據語ì，?:吾吾

蠢事曇錚莘莘紹:每莘莘

持嘗豆豆5

. .

1 民得 J '始得申請鑼鼓1 月單路數盈6問以上者，其建築物

鑽機討這斗嘴閣成糟特色為付。

(..=五)再蠱「草鞋築物使將類組成變史使用辦法 J 100年9月修

且，儷針對「位也」做民指使用，增害了 r Hl 民帶 J 與

r 1-I2民宿」也臨分，鴨就「農會 J 做民指使縛，來臨分

為 í rll J 與 r fl2 J '亦即 f輩有 rH2農會 J ..無「曰:農

會 J '是苦即:t:得以農會申請客搏數6間以土忠民擂。

J乙、除本問疑義待麓 i脅扎外，丹就「草鞋繞物使用擷組成纜史使

聞辦法 J 料 100年9月修訂峙，將客房數6間以止民宿歸屬

為 rHl j 類姐一節，如餘參照當時民宿管理辦法規定6間

以上氏樣為「特色氏宿 J '4'一級民指掌躊數已調整且8

闊趴下，話會覺不向法令對扑維營規棋做一敵性規範'是建

議對身手研議修i巳「迷路物使用類組改變史使用辦法 J 將諸位

勝數8間以下也氏街改為歸屬 rH2 J 蹦籬，連9間以上者，

始歸屬為 r fII J 辦飽。

..if..本:內亞支部鬱輩輩響

制本;各驗市政府、作單叫喊僻的7J<.，l.保持AjL2018砌的9
九 11:煦:00

第 2聾，品2 賞 IIIMI~IÎ~II柵欄11111111